2023年2月4日　若宮町内会 　議事録
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2月6日確定版

日時：   2023年2月4日（土）　9:00~10:30 　　場所：鎌倉消防署3F集会室
出席者：藤島、加藤、川合、大前、見田 、大久保、畠山、荒井、二階堂、落合

　　議事概要

1. 審議報告事項

　　全般

　　●　２/10(金）第三地区社協研修「災害時の地域減災体制について」於：福祉センター
　　● 「災害の備え｝注文し、３月に納入予定
　　●　2/22(水)　鎌倉海水浴場意見交換会の案内が届いた。　会長が出席予定。　13:30〜15:00

於：鎌倉商工会議所

(1) 民生委員 児童委員
●　1/16(月)　  第三地区民児協　定例会　　：福祉センター
●　1/18(水)　  認知症サポーター養成講座　：福祉センター
●　1/25(水）11:30　会食会　テイクアウト  ：福祉センター
　　　　　   13:30　新任研修　：深沢学習センター

(2) 防災
● 災害備蓄品購入の進捗状況のご報告

● NTTビル外階段解錠訓練の件
協議の結果、3月12日(日)10時から実施することとなった。
また、次回の役員会（3月4日）までに案内状を作成することとなり、案内の範囲は1班〜4班の班長と
なった。

(3) 防犯
● 一部の防犯カメラ不具合のご報告

(4) 子ども会　特に無し

(5)  青少年指導員
　　●　1/11(水)「二階堂青少年会館　定例会
　　●　1/29(日)  子供の日の和凧作成実施
　　●　2/18(土)  街あるき「鎌倉の歴史を知ろう」掲示板にてポスター掲載中

次回定例会　2/8(水)二階堂青少年会館にて

　   (6) 会計
● 防犯カメラ電気代23〜24年度分を設置している６軒に支払った。
● 4軒に香典をお持ちした。
● ゴミカレンダー2・3月分コピー代
● 来年度予算案について

　　(7) まち美化推進員
　●　1/21(土) 交番前の砂山の砂除去、フェンス横の枝剪定、ご協力ありがとうございました。

●　1/28(土) 高砂稲荷と周辺道路の清掃をした。

　2.   臨時理事会　　2月25日(土)　9時から鎌倉消防署3F集会室
　　 次回理事会　　3月4日(土)   9時から鎌倉消防署3F集会室　　　　以上